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 Descriptions Estimations 

1-A.B.C. 1° Régiment de Chasseurs. Escadrons Lourd de Réparation. Fabricant Drago Paris 25 Rue 
Béranger. Dos lisse.  Un boléro lisse. 10 € 15 € 

2-A.B.C. 5° Régiment de Cuirassiers. Fabricant Arthus Bertrand Rue de Rennes.  10 € 15 € 

3-A.B.C. d'Afrique et Partisans. Commando B2 du 6° régiment spahis marocains. Fabricant Drago 
Paris Nice. Rue de Romainville. Dos lisse. 60 € 80 € 

4-A.B.C. d'Afrique. 5° Régiment de Spahis Marocains. Fabricant Drago Paris Nice 43 Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. Manque épingle. Léger éclat d'émail. ( Non engagé au sein du CEFEO) 25 € 30 € 

5-A.B.C. d'Afrique. 8° Régiment de Spahis Algériens. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra.  
Homologation H.671. Dos guilloché. Manque l'épingle. 15 € 20 € 

6-A.B.C. d'Afrique.6° Régiment de Spahis Marocains. Fabricant Drago paris Nice. Rue de 
Romainville. Dos lisse. Homologation G.1058 8 € 10 € 

7-ALAT. 2° Groupe d'observation d'Artillerie en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Rue Béranger. 
Dos lisse. 40 € 50 € 

8-Armée de l'Air. Commandement Air en Extrême Orient. Lettres noires. Embouti. Augis Lyon. 
Matriculé. 15 € 20 € 

9-Armée nationale laotienne. 1° Bataillon de chasseurs laotiens. Drago Paris. Rue Béranger. 
Homologation N° H.513. 25 € 30 € 

10-Armée nationale laotienne. 2° Bataillon d'Infanterie du Laos. Fabricant Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché 20 € 25 € 

11-Armée nationale laotienne. 4° Bataillon de chasseurs laotiens. Embouti. Fabricant Drago Paris 
Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 20 € 30 € 

12-Armée nationale laotienne. 4° Bataillon d'Infanterie du Laos. Fabricant Drago paris Nice Rue 
Olivier Métra. Dos Guilloché. 15 € 20 € 

13-Armée nationale laotienne. 8° Bataillon de chasseurs laotiens. Fabricant Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dis guilloche. Homologation G.874 25 € 30 € 

14-Armée nationale vietnamienne. 3° Bataillon du génie Vietnamien. Fabricant Drago Paris Nice. 
Rue de Romainville. Dos grenue. 20 € 25 € 



15-Armée nationale vietnamienne. 301° Bataillon Vietnamien d'Infanterie. Fabricant Drago Paris 
Nice,  Rue de Romainville. Dos guilloché. Deux boléros marqués. 30 € 40 € 

16-Armée nationale vietnamienne. 4° Dai Doi Van-Tai . Compagnie de Transport autochtone. 
Fabricant Drago Paris Nice, Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Deux boléros lisses. 10 € 15 € 

17-Armée nationale vietnamienne. Garde Frontière Ouest Tonkin. Fabricant Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

18-Armée nationale vietnamienne. Garde Républicaine Cochinchinoise. Fabricant, Drago Paris  rue 
Béranger. Embouti. Dos lisse. Un boléro lisse. 8 € 10 € 

19-Armée nationale vietnamienne.76° Bataillon Vietnamien 1er modèle. Fabricant, Drago Paris 
Nice. Rue de Romainville. Dos lisse. Deux boléros marqués. 30 € 40 € 

20-Armée nationale laotienne. 5° Bataillon de Chasseurs Laotiens. Fabricant Drago paris. Rue de 
Romainville. Homologation H.619 20 € 25 € 

21-Armée nationale laotienne.7° Bataillon de Chasseurs Laotiens.  Drago Paris Nice. Dos grenu. 
Homologation H.604. 25 € 30 € 

22-Artillerie. Commandement de l'artillerie de position. Zone Haiphong. Fabricant Drago Paris Nice 
Rue Olivier Métra. 10 € 15 € 

23-Bataillon de Corée  des Nation Unies. Fabricant Drago Paris Nice 43 Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché, manque l'épingle. 8 € 10 € 

24-Bataillon de Corée des  Nation Unies. Fabricant Drago Paris Nice 43 Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché, manque l'épingle. 8 € 10 € 

25-Forces Françaises au Laos. Fabricant Drago Paris. Dos lisse. Homologation: H.612 ( Postérieur au 
CEFEO) 10 € 15 € 

26-Gendarmerie. 2° Légion de Marche de Gendarmerie en Extrême Orient. Embouti. Fabricant 
Courtois.  25 € 30 € 

27-Gendarmerie. Gendarmerie territoriale d'Indochine. Fabricant Arthus Bertrand Rue Louis Dil. 20 € 25 € 

28-Gendarmerie. Prévôté en Extrême Orient. Drago Paris Nice. Rue Béranger. Homologation 
H.347.Dos guilloché. 15 € 20 € 

29-Gendarmerie. Prévôté en Extrême Orient. Pointe de l'épée dorée. Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. Homologation H.347.Dos guilloché. 15 € 20 € 

30-Gendarmerie.1° Légion de Marche de la Garde Républicaine. Drago Paris Nice Rue Olivier Métra. 
Embouti, dos guilloché en partie. 15 € 20 € 

31-Gendarmerie.2° Légion de Marche de la Garde Républicaine. Drago Paris Nice Rue Olivier Métra. 
Embouti, dos guilloché en partie. 15 € 20 € 

32-Gendarmerie. Garde montagnarde de la gendarmerie. Fabricant Drago Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché. 20 € 25 € 

32bis-Goum Mixte Marocain. Fabricant Drago paris.  Rue Béranger. Dos lisse. Manque l'épingle. ( 
Engagé au CEFEO sous l'appellation GMTEO) 15 € 20 € 

33-Goum Mixte Marocain. Fabricant Drago paris.  Rue Béranger. Dos lisse. Manque l'épingle. ( 
Engagé au CEFEO sous l'appellation GMTEO) 15 € 20 € 

34-Goum Mixtes Marocains. Groupement de Tabors Marocains. Fabricant Drago Paris Nice  Rue 
Olivier Métra.  Dos guilloché sur croissant et grenu au centre, manque épingle. ( Engagé au CEFEO 
sous l'appellation GMTEO) 10 € 15 € 

35-Goums Mixtes Marocains. 18° Goum en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice, Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. 60 € 80 € 

36-Grande Unité, soutien de. Compagnie de Commandement Zone Sud. Fabricant Drago Paris Nice, 
Rue Olivier Métra. Homologation: G.891. Dos guilloché. Un boléro lisse. 20 € 30 € 

37-Grande Unité. 1° Armée. Fabricant Courtois Paris.  Avenue de la République. Embouti. Dos lisse. 
Un boléro lisse. Attache verticale. ( N'a jamais été engagée au seins du CEFEO) 3 € 5 € 



38-Grande Unité. 1° Armée. Fabricant Drago Paris Nice  Rue Béranger. (1936-1940) Deux attaches 
horizontales. (N'a jamais été engagée au sein du CEFEO) 3 € 5 € 

39-Grande Unité. 1° Armée. Fabricant Drago Paris Nice, Rue Olivier Métra. Dos lisse. Un boléro lisse. 
Une attache verticale. ( N'a jamais été engagée au sein du CEFEO) 3 € 5 € 

40-Grande Unité. 1° Division de Marche du Tonkin Zone Ouest. Fabricant  Courtois paris. G.1073. 
Dos guilloché. Un boléro marqué. 8 € 10 € 

41-Grande Unité. 2° Division Blindée. Fabricant  Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Homologation: 
H.101. Dos guilloché. Un boléro marqué. ( Engagé dans le CEFEO sous la forme de groupements de 
marche.) 2 € 5 € 

42-Grande Unité. 2° Division de Marche du Tonkin. Fabricant Courtois Paris. Dos guilloché. Un 
boléro lisse. 3 € 5 € 

43-Grande Unité. 9° Division d'Infanterie Coloniale. Fabricant Courtois Paris sur la pastille. Dos lisse. 
Un boléro marqué. 5 € 8 € 

44-Grande Unité. Corps Expéditionnaire en Extrême Orient. Fabrication locale. Dos lisse. 8 € 10 € 

45-Grande Unité. Ecusson des Forces Françaises au Cambodge. ( Inexistante au sein du CEFEO, mise 
sur pied après Genève.) 15 € 20 € 

46-Grande Unité. Forces Armées de la France Libre. Fabrication britannique Reg N° 838554 
matriculé 23406.  ( N'a jamais été engagée au seins du CEFEO) 20 € 30 € 

47-Grande Unité. Groupe Mobile du Centre Viet Nam. Fabricant Drago Paris Nice. Rue de 
Romainville . Homologation G.987 10 € 15 € 

48-Grande Unité. Mission militaire française. Canetille. (Inexistante au sein du CEFEO, mise sur pied 
après Genève.) 30 € 40 € 

49-Grande Unité. Mission Militaire Française. Fabrication locale. Dans son étui en papier. ( 
Inexistante au sein du CEFEO, mise sur pied après Genève.) 40 € 50 € 

50-Grande Unité. Soutien de. 153° Compagnie de Quartier général. Fabricant Drago Paris. Rue 
Béranger. Homologation: H.660. Embouti. Dos lisse. Un boléro lisse.  15 € 20 € 

51-Grande Unité.9° Division d'Infanterie Coloniale. Fabricant Drago Paris. 25 Rue Béranger. 
Embouti, dos lisse. Un boléro lisse. 5 € 8 € 

52-Grande Unité. Corps Expéditionnaire en Extrême Orient. Fabricant  Editions Militaires Drago. 
Rue Béranger Paris. Dos lisse. Un boléro lisse. 5 € 8 € 

53-Grande Unité. Corps Expéditionnaire en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 5 € 8 € 

54-Grande Unité. Corps Expéditionnaire en Extrême Orient. Fabrication locale. Dos lisse. Attache 
réparée. 10 € 15 € 

55-Grande Unité. Groupement mobile 8. Drago Paris. Homologation G.1145. Dos guilloché. 10 € 15 € 

56-Infanterie coloniale. 1° Bataillon de Marche d'Afrique Occidentale Française. Fabricant Drago 
Paris Nice  Rue Olivier Métra. Homologation G.875. Dos guilloché. Manque l'épingle. 10 € 15 € 

57-Infanterie coloniale. 1° Régiment d'Infanterie Coloniale du Maroc sans doute 385° CSM ou 
Groupe mobile n°4 en Extrême-Orient. Fabrication artisanale par surmoulage. Dos lisse. 180 € 200 € 

58-Infanterie coloniale. 22° Régiment d'Infanterie coloniale. Drago paris. Rue Béranger. Dos lisse. 5 € 10 € 

59-Infanterie coloniale. 26° Bataillon de Marche de Tirailleurs Sénégalais. Fabricant Courtois Paris. 
Dos guilloché. Un boléro lisse. 10 € 15 € 

60-Infanterie coloniale. 29° Bataillon de marche de tirailleurs sénégalais. Fabricant Drago Paris Nice. 
Rue olivier Métra. Dos guilloché. 15 € 20 € 

61-Infanterie coloniale. 30° Bataillon de marche de tirailleurs sénégalais. Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché 20 € 30 € 

62-Infanterie coloniale. 43° Régiment d'infanterie coloniale. Modèle à 9 palmes. Fabricant Drago 
Paris Rue Béranger. Dos lisse ( Engagé au seins du CEFEO sous forme bataillonnaire) 8 € 10 € 

63-Infanterie coloniale. Régiment de Marche du Tchad. Grand module. Sans fabricant. Dos lisse. ( 
Non engagé au sein du CEFEO) 8 € 10 € 



64-Infanterie coloniale.21° Régiment d'Infanterie Coloniale. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier 
Métra. Homologation H.277. Dos guilloché. Manque l'épingle 10 € 15 € 

65-Infanterie d'Afrique. 1° Régiment de Tirailleurs Marocains. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue 
Olivier Métra.  Homologation H.137. Dos guilloché. Manque l'épingle. ( Non engagé au sein du 
CEFEO) 4 € 8 € 

66-Infanterie d'Afrique. 2° Bataillon de Marche en Afrique Centrale Française.  Fabricant Drago Paris 
Nice. Rue Olivier Métra. Homologation G.898. Dos guilloché. Un boléro lisse. 20 € 30 € 

67-Infanterie d'Afrique. 2° Régiment de Tirailleurs Algériens. Barre horizontale. Fabricant Drago 
Paris Nice  Rue Olivier Métra. Homologation: H.711. Dos guilloché 5 € 8 € 

68-Infanterie d'Afrique. 21° Régiment de Tirailleurs Algériens. Fabricant Drago Paris. Dos guilloché. 
Un boléro marqué. 5 € 8 € 

69-Infanterie d'Afrique. 3° Groupement de Tabors Marocains. Fabricant Drago Paris Nice,  Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché. (Unité de 39/45, non engagée au sein du CEFEO.) 15 € 20 € 

70-Infanterie d'Afrique. 6° Régiment de Tirailleurs Marocains. Petit 6. Fabricant Drago Paris Nice  
Rue Olivier Métra. Homologation H.129. Dos guilloché. Manque l'épingle. ( Non engagé au sein de 
CEFEO) 5 € 8 € 

71-Infanterie d'Afrique. 7° régiment de Tirailleurs Algériens 4° Bataillon de Marche. Fabricant André 
Mardini.  Rue St Augustin à Paris. Dos lisse. Un boléro lisse. 30 € 40 € 

72-Infanterie. 1° Bataillon de Marche en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice. Embouti dos 
grenu. 50 € 60 € 

73-Infanterie. 5° Bataillon de Marche en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Béranger. 
Homologation H.518. Embouti. Dos lisse. 20 € 25 € 

73bis-Infanterie. 10° Bataillon Parachutiste de Chasseurs à Pieds. Embouti. Sans marques.  8 € 10 € 

74-Infanterie. 6° Bataillon de Marche en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
métra. Dos guilloché. 40 € 50 € 

75-Légion A.B.C. 1° Groupement Amphibie du 1° Régiment Etranger de cavalerie. Fabricant, Drago 
Paris. Dos guilloché. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

76-Légion A.B.C. 1° Régiment Etranger de Cavalerie .7° Escadrons Amphibie du 1° GEA. Fabricant, 
Drago Paris Nice, 43 rue Olivier Métra. Homologation: G.877. Dos lisse. 80 € 100 € 

77-Légion A.B.C. 1° Régiment Etranger de Cavalerie, 5° Escadrons. Fabricant Drago Paris Nice,  Rue 
de Romainville. Dos guilloché. 30 € 40 € 

78-Légion A.B.C. 1° Régiment Etranger de Cavalerie. Fabricant, Drago Paris Nice, Rue Olivier métra. 
Dos guilloché. Homologation numéro H.16… Deux boléros marqués. 8 € 10 € 

79-Légion A.B.C. 1° Régiment Etranger de Cavalerie. Fabrication locale en métal laqué. 10 € 15 € 

80-Légion Génie. 22° Bataillon de Génie Légion. Fabricant Arthus Bertrand. Homologation: G.1026. 
Dos lisse. Attache à épingle. 20 € 25 € 

81-Légion Génie. 39° Compagnie d'Engins Fluviaux du génie. Fabricant Drago Paris Nice, 43 Rue 
olivier Métra. Homologation G. 918. Dos guilloché. Un boléro lisse. 20 € 25 € 

82-Légion Génie.21° Compagnie du Génie Légion. Fabricant drago Paris Nice. Rue Olivier Métra.  
Dos guilloché.  15 € 20 € 

83-Légion Infanterie. 1° Bataillon de Marche du 1° Régiment Etranger d'Infanterie. Fabricant, Drago 
Paris Nice, Rue Olivier Métra.  Dos guilloché. Un boléro lisse. 30 € 40 € 

84-Légion Infanterie. 2° Régiment Etranger d'Infanterie, Compagnie disciplinaire. Fabricant Arthus 
Bertrand Paris. Embouti dos lisse. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

85-Légion Infanterie. 2° Régiment étranger d'Infanterie. Train blindé. Fabricant: Drago Paris Nice. 
Rue Olivier Métra.  Dos guilloché. Attache à épingle. 25 € 30 € 

86-Légion Infanterie. 3° Régiment Etranger d'Infanterie. Fabricant A. Augis. Dos grenu. Un boléro 
lisse. 5 € 8 € 

87-Légion Infanterie. 6° Régiment Etranger d'Infanterie. Fabricant Drago Paris Nice, 3 rue de 
Romainville. Dos guilloché, attache cassée sur un boléro marqué. ( N'a pas servi en Indochine) 10 € 15 € 



88-Légion Train. 3° Compagnie du 516° Groupe  de transport. Fabricant, Drago Paris Nice Rue olivier 
Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. ( N'a pas servi au sein du CEFEO) 20 € 25 € 

89-Légion. 3° Compagnie de Réparation Légion Etrangère. Fabricant Drago Paris-Nice, Rue Olivier 
Métra. Dos guilloche. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

90-Marine. 4° Division Navale d'Assaut. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché. 15 € 20 € 

91-Marine. Bâtiment Aviso Dragueur Amyot d'Inville. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier Métra. 
Dos guilloché. 3 € 5 € 

92-Marine. Bâtiment Aviso Dragueur Annamite. Fabricant Drago Paris Nice Rue Béranger. Dos 
grenu.  5 € 8 € 

93-Marine. Bâtiment de Transport Aulne. Fabricant Arthus Bertrand. Homologation: M 5 5 € 8 € 

94-Marine. Bâtiment Landing Craf Tank ( L.C.T) 1126. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier Métra; 
Dos guilloché. Accident a l'émail. 10 € 15 € 

95-Marine. Bâtiment LST ( Landing Ship Tank) Cheliff. Fabricant Courtois Paris. Dos lisse. 5 € 8 € 

96-Marine. Bâtiment Vedette de Port V. P 14. Fabricant Arthus Bertrand Paris. Dos lisse. 15 € 20 € 

97-Marine. Bâtiment Pétrolier Lac Tonlé Sap. Fond vert. Fabricant Courtois Paris Avenue de la 
république. Dos lisse 15 € 20 € 

98-Marine. Forces Côtières du Tonkin. Fabricant Drago Paris Rue Béranger. Dos lisse. Homologation 
H.307 10 € 15 € 

99-Matériel. 14° Compagnie Moyenne de Réparation Automobile. Fabricant Drago Paris Nice. Dos 
guilloché. Un boléro lisse. 7 € 10 € 

100-Matériel. 2° Compagnie de Munitions. Embouti. Fabricant Drago paris Nice Rue Olivier Métra. 
Homologation G.935 10 € 15 € 

101-Matériel.1° Compagnie Auto au Cambodge. Tigre rouge. Arthus Bertrand Paris. Dos lisse. 20 € 25 € 

102-Matériel. Parc Colonial 482 de Bien Hoa. Fabricant Augis Lyon. Dos Lisse 10 € 15 € 

103-Organismes de soutien. 71° Compagnie de Quartier Général. Fabricant Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché. 10 € 15 € 

104-Organismes de formation. Centre d'Instruction du Personnel Féminin en Indochine.  Fabricant  
Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Homologation: G.898. Dos guilloché. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

105-Organismes de formation. Ecole des cadres de Bien Hoa. Fabricant Drago paris Nice. Rie Olivier 
Métra. Dos guilloché. 10 € 15 € 

106-Organismes de formation. Ecole des cadres de l'Union Française pour le Sud Vietnam.  Drago 
Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Deux boléros marqués. 20 € 30 € 

107-Organismes de formation. Ecole des Enfants de Troupe de Dalat. Fabricant  Courtois Paris. Un 
boléro lisse. 10 € 15 € 

108-Organismes de formation. Ecole Militaire Interarmes de Dalat. Fabricant Drago Paris Nice. Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché 5 € 10 € 

109-Organismes de formation. Ecole Militaire Régionale du Nord Vietnam. Fabricant Drago Paris 
Nice  Rue Olivier Métra. Homologation H.19. Dos Guilloché. 8 € 10 € 

110-Organismes de formation. Ecole Militaire Régionale du Nord Vietnam. Fabricant Drago Paris 
Nice  Rue Olivier Métra. Homologation H.19. Dos Guilloché. Un boléro lisse. 3 € 5 € 

111-Organismes de soutien. Base militaire d'Haiphong. Embouti. Fabricant Drago Paris. 25 € 30 € 

112-Organismes de soutien. Base Militaire de Saigon. Fabricant Drago Paris. Rue Béranger. Fausse 
homologation H.508. Dos grenu. Un boléro lisse. 10 € 15 € 

113-Organismes de soutien. Base Opérationnelle du Tonkin. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier 
Métra. Homologation: G.954 Dos guilloché. 5 € 10 € 

114-Organismes de Soutien. Basse militaire de Tourane. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 5 € 8 € 



115-Organismes de soutien. Caravelle.  Journal de Corps expéditionnaire en Extrême Orient.  Pour 
contacter le journal: 23 à 25 rue Catina à Saigon. (téléphone 21,220.). Fabricant Drago paris Nice,  
rue Olivier Métra.  Dos lisse 20 € 30 € 

116-Organismes de soutien. Compagnie Autonome de Garnison de Saigon-Cholon. Fabricant Drago 
Paris Nice.  Rue Olivier métra. Dos lisse.  20 € 25 € 

117-Organismes de soutien. Compagnie de Commandement Zone Ouest. Fabricant Drago Paris 
Nice, Rue Olivier Métra Dos guilloché. 20 € 30 € 

118-Organismes de soutien. Compagnie de Commandement Zone Ouest. Fabricant Drago Paris 
Nice, Rue Olivier Métra Dos guilloché. 15 € 20 € 

119-Partisans. 1° Bataillon Muong. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra.  Dos Guilloché. 
Manque l'épingle 20 € 25 € 

120-Partisans. 1° Bataillon Thaï. Berges vertes. Fabricant Drago. Rue de Romainville. Dos lisse. 25 € 30 € 

121-Partisans. 18° Compagnie de commandos supplétifs. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 20 € 25 € 

122-Partisans. 2° Bataillon Muong. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos Guilloché. 
Surmoulage local. Un boléro lisse. 20 € 25 € 

123-Partisans. 257° Compagnie de Supplétifs Militaires. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché. 40 € 50 € 

124-Partisans. 309° Compagnie de supplétifs militaires. Fabrication artisanale. 130 € 150 € 

125-Partisans. 509° Compagnie de Supplétifs. Eclat à l'émail. Fabricant  Arthus Bertrand. Paris. 25 € 30 € 

126-Partisans. 536° Compagnie de Supplétifs militaires. Drago Paris Nice.  Rue de Romainville. Dos 
guilloché. Deux  boléros marqués. 25 € 30 € 

127-Partisans. 925° Cie de Supplétifs Militaires, Cie Phnong Haut Chhlong. Fabricant Drago paris 
Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 40 € 50 € 

128-Partisans. Bao Chinh Doan. (Corps de défense de l'Etat). Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier 
Métra. 5 € 8 € 

129-Partisans. Commando 15. Type 2. Fabricant Drago Paris Nice. Rue de Romainville. Dos lisse. 
Deux boléros marqués. Sur cuir. 50 € 60 € 

129bis-Partisans. Commando 35. Fabricant Drago Paris Nice. Rue de Romainville. Sos lisse. 
Matriculé 32. 40 € 60 € 

130-Partisans. Commando 36 (32° RSM). Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Un 
boléro lisse. 20 € 30 € 

131-Partisans. Commando 1 en extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra.  Dos 
guilloché. 30 € 40 € 

132-Partisans. Commando 16. Drago Paris Nice.  rue Olivier Métra.  Dos guilloché. 30 € 40 € 

133-Partisans. Commando 17.  Fabricant Drago Paris Nice, 43 rue Olivier métra, dos guilloché en 
deux parties. Deux boléros lisses. 40 € 50 € 

134-Partisans. Commando 19. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. 30 € 40 € 

135-Partisans. Commando 2 Nord Vietnam type 1. Drago Paris Nice  Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché. 30 € 40 € 

136-Partisans. Commando 2 Nord Vietnam type 2. Fabricant  Drago Paris Nice  Rue Olivier Métra. 
Dos guilloché. 25 € 30 € 

137-Partisans. Commando 22. Fabricant Drago Paris Nice Rue de Romainville. Dos lisse 20 € 25 € 

138-Partisans. Commando 24. Ancre argentée. Fabrication artisanale. Dos lisse. 70 € 80 € 

139-Partisans. Commando 24. Ancre dorée. Fabrication artisanale. Dos lisse. 100 € 120 € 

140-Partisans. Commando 25. Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra.  Dos guilloché. 40 € 50 € 

141-Partisans. Commando 28. Fabricant Drago Paris Nice  Rue Olivier Métra.  Dos guilloché. Un 
boléro lisse. 40 € 50 € 

142-Partisans. Commando 29. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 40 € 50 € 



143-Partisans. Commando 3. Fabricant Arthus Bertrand, rue de Rennes. Dos lisse. Un boléro lisse. 100 € 150 € 

144-Partisans. Commando 30 dit commando Robert. Drago Paris  Nice Rue Olivier Métra. Dos 
guilloché. 50 € 60 € 

145-Partisans. Commando 34. Fabricant Drago-Paris Nice,  rue Olivier Métra. Dos en deux parties. 
Un boléro marqué. 80 € 100 € 

146-Partisans. Commando 42 en Extrême Orient. Fabricant Drago Paris Nice. 43 Rue Olivier Métra. 
Dos guilloche. 30 € 40 € 

147-Partisans. Commando 43. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 40 € 50 € 

148-Partisans. Commando 45. Fabricant Drago paris  Nice Rue de Romainville. Dos Lisse 30 € 40 € 

149-Partisans. Commando 5. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 20 € 25 € 

150-Partisans. Commando 6. Fabrication artisanale de 59mm. 60 € 80 € 

151-Partisans. Commando 610. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos lisse. Deux 
boléros marqués. 50 € 60 € 

152-Partisans. Commando 620. Fabricant Drago paris Nice,  rue Olivier Métra. Dos guilloché. Un 
boléro lisse. 30 € 40 € 

153-Partisans. Commando 7. Fabricant Drago Paris Nice.  rue de Romainville. Dos lisse. Sur cuir. 35 € 40 € 

154-Partisans. Commando 724. Fabricant Drago Paris Nice Rue de Romainville. Dos lisse 50 € 60 € 

155-Partisans. Commando Cholon. Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 60 € 80 € 

156-Partisans. Commando Laotien 6. Fabricant Drago Paris  Rue Béranger.  Dos lisse matriculé. 50 € 60 € 

157-Partisans. Commando Mynoi. Fabricant Drago Paris.  Dos lisse. 50 € 60 € 

158-Partisans. Commando S 05. Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 30 € 40 € 

159-Partisans. Commando SR section de renseignement. Fabrication artisanale 80 € 100 € 

160-Partisans. Commando Tempête. Fabricant Drago Paris Nice Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 
Quatre attaches. 70 € 80 € 

161-Partisans. Commandos du Nord Viet Nam.  Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos lisse. Un 
boléro lisse. 20 € 30 € 

162-Partisans. Détachement vietnamien 106. Drago Paris Nice.  Rue Olivier métra. Dos guilloché. 25 € 30 € 

163-Partisans. Forces Supplétives de Codo. Fabricant Drago paris Nice  Rue Olivier Métra.  Dos 
guilloché. Deux boléros lisses. 20 € 25 € 

164-Partisans. Forces supplétives. Fabricant  Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. 20 € 30 € 

165-Partisans. Garde Caodaïste. Fabrication artisanale. Dos lisse 15 € 20 € 

166-Partisans. Garde Montagnarde du Haut Donnai. Dragon paris Nice Rue Olivier Métra. Dis 
guilloche. 25 € 30 € 

167-Partisans. Groupement commandos de choc sud Vietnam.  Arthus Bertrand.  Rue de Rennes. 
Matriculé. 80 € 100 € 

168-Partisans. Insigne de beret des bataillon Muong. Fabrication artisanale. 15 € 20 € 

169-Partisans. Insigne du SAS B, dit commando Ponchardier. Fabrication artisanale de 47mm. 150 € 200 € 

170-Partisans.929° Compagnie de supplétifs militaires. Fabricant Drago Paris Nice Rue de 
Romainville. Sur cuir. 30 € 40 € 

171-Partisans. Commando 14. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier métra 30 € 40 € 

172-Partisans. Commando 535 en Annam. Fabricant Drago Paris Nice. Rue de Romainville. Dos 
guilloché. 30 € 40 € 

173-Partisans. Commando Jaubert. Fabricant Augis Rue St Barthelemy à Lyon. ( Inexistante au seins 
du CEFEO, unité de marine d'AFN.) 15 € 20 € 

174-Service de Santé des Armées.. Corps des auxiliaires féminines de l'armée de terre. Fabricant  
Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché un boléro lisse. 10 € 15 € 

175-Service du Matériel.11° Compagnie Moyenne de Réparation du Matériel. Fabricant, Drago Paris 
Nice .Rue Olivier Métra. Dos guilloché. 5 € 10 € 



176-TAP. 1° Bataillon Parachutiste de Choc. Fabricant Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra.  Dos 
guilloché. Un boléro marqué. Sans bordure ( Non engagé au sein du CEFEO) 30 € 40 € 

177-TAP. 11° Bataillon Commando Aéroporté. Fabricant Drago Paris.  Rue Béranger. Homologation 
H57. Dos lisse. Un boléro lisse. (N'a pas été engagé en EO en tant qu'unité constituée. Subordonné 
au SDECE) 40 € 50 € 

178-TAP. 2° Bataillon Parachutiste de Choc. Embouti. Fabricant Welter. Parachute à six suspentes. 
Un boléro lisse. ( Non engagé au sein de CEFEO) 40 € 50 € 

179-TAP. Armée nationale laotienne. 1° Bataillon de Parachutistes Laotiens. (1° BPL). Fabricant 
Drago Paris Nice.  Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 150 € 180 € 

180-TAP. Armée nationale vietnamienne. 3° Bataillon de Parachutistes Vietnamiens. dit 3° 
Bawouan.3° TDND. ( Thieu Doan Nhay Du). Fabricant Drago Paris Nice, rue Olivier Métra. Dos 
guilloché, deux parties. Deux boléros marqués. 80 € 100 € 

181-TAP. Armée nationale vietnamienne.1° Bataillon de Parachutistes Vietnamiens dit 1° Bawouan . 
1° TDND (Thieu Doan Nhay Du).. Fabricant: Drago Paris Nice. Rue olivier Métra. Un boléro lisse.  100 € 120 € 

182-TAP. Armée nationale vietnamienne.1° Compagnie Indochinoise Parachutiste. Fabricant Drago 
Paris Nice, rue Olivier Métra. Un boléro lisse. Dos guilloché. 3 € 5 € 

183-TAP. Base Aéroportée Nord Tonkin. Fabricant Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Deux boléros 
lisses. Dos guilloché.  15 € 20 € 

184-TAP. Base Aéroportée Sud. Fabricant  Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Deux 
boléros marqués. 15 € 20 € 

185-TAP. Centre d'Entrainement au Saut de la Base Aéroportée Nord. Fabricant  Drago Paris Nice  
Rue Olivier Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 40 € 50 € 

186-TAP. Centre d'Instruction des Troupes Aéroportées en Indochine. Fabricant  Drago Paris Nice,  
Rue Olivier Métra. Dos lisse  20 € 25 € 

187-TAP. Colonial. 10° Bataillon de Parachutistes Coloniaux. Fabricant Drago Paris Nice. 43 Rue 
Olivier Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 30 € 40 € 

188-TAP. Colonial. 2° Bataillon Colonial de Commando Parachutiste. Fabricant Drago Paris Nice,  rue 
Olivier Métra. Dos guilloché. Un boléro lisse. 50 € 60 € 

189-TAP. Colonial. 3° Bataillon Colonial de Commandos Parachutistes. Embouti. Sans fabricant. 50 € 60 € 

190-TAP. Colonial. 7° Bataillon Colonial de Commandos Parachutistes. Fabricant  Drago Paris.  Rue 
Olivier Métra. Homologation H.772. Dos guilloché en deux parties.  30 € 40 € 

191-TAP. Légion. 3° Bataillon Etranger de Parachutistes.  Fabricant  Drago Paris Nice.  Rue Olivier 
Métra. Dos guilloché en deux parties. Un boléro lisse. 20 € 40 € 

192-TAP. Légion. Compagnie Etrangère de Ravitaillement par Air. Sans marque de fabricant. 
Embouti dos lisse, un boléro lisse. 200 € 300 € 

193-Train. 1° Compagnie de Transport de de Quartier Général. Drago Paris Nice. Rue Olivier Métra. 
Dos guilloché. Un boléro lisse. 15 € 20 € 

194-Train. 517° Groupe de Transports. 1er Escadron. Drago Paris.  20 € 25 € 

195-Train. 517° Groupe de Transports. CT1. Drago Paris Nice. Rue olivier Métra. Dos guilloché. 15 € 20 € 

196-Train. 603° Groupe de Circulation Routière. Fabricant Drago Paris. Dos guilloché. Deux boléros 
marqués. 25 € 30 € 

197-Train. Centre d'instruction du Train des Forces Terrestres en Extrême Orient. Drago Paris Nice. 
Rue Olivier Métra. Homologation g.880 5 € 10 € 

198-Train. Forces Terrestres d'Extrême Orient du Train. Fabrication locale en métal peint. Dos 
guilloché. Un boléro lisse. 10 € 15 € 

199-Transmissions. Parc Transmissions Zone Opérationnelle Tonkin Haiphong. Fabricant Drago Paris 
Nice. rue Olivier Métra. Homologation: H. 799. Dos guilloché. 20 € 30 € 

Vente à 14h00 



200-U.S.A. Scabbard carabine cal .30 M1A1. Sac de transport de la carabine USM 1 A1 en toile en 
version parachutistes. Etat proche du neuf. Très beaux marquages de 1943 10 € 15 € 

201-Annam. Diplôme d'Officier de l'ordre du Dragon d'Annam décerné au capitaine Varrier du 10° 
RIC. 20 € 30 € 

202-Annam. Fédération Thaï.  Diplôme de l'ordre du mérite civil. (L’ordre du Mérite civil Taï est 
l'unique distinction honorifique civile destinée à honorer des mérites acquis au service du peuple 
du Pays Taï. Elle a été créée en 1950 par le Président de la Fédération Taï,  S.A. le Seigneur Deo Van 
Long.) 20 € 30 € 

203-Australie. Beret vert. Très beaux marquages. 10 € 15 € 

204-Cambodge. Médaille de la défense nationale. Ruban conforme à trois citations.  15 € 20 € 

205-Cambodge. Médaille du Roi Sisowath Monivong. Il règne  du 20 juillet 1928 au  23 avril 1941. 
Ruban conforme. 15 € 20 € 

206-Cambodge. Ordre royal du Cambodge. Croix de chevalier. Ruban conforme après 1896.  50 € 80 € 

207-France . Brelage et ceinturon modèle 1950.  15 € 20 € 

208-France . Paire de pataugas en toile verte. Epoque guerre d'Algérie. 10 € 15 € 

209-France.  Képi d'Adjudant des troupes de marine. 15 € 20 € 

210-France. (?) Chemise en laine. 5 € 10 € 

210bis-France. Béret noir en trois parties porté par le 10° BPCP. Très bel état. 10 € 15 € 

211-France. Affiche de la LEGION ETRANGERE tirées sur les presses de Képi Blanc. 10 € 15 € 

211bis-Commando. Pantalon noir à deux poches de cuisse. Ce pantalon est reproduit dans la revue 
Militaria N°352 de novembre 2014 page 352. 30 € 40 € 

212-France. Battle dress en laine modèle 1944. Etat proche du neuf. Beaux marquages.  20 € 30 € 

213-France. Beret de fabrication locale d'Indochine. 10 € 15 € 

213bis-France. Insigne de bras des bataillons Muong. Etoile en cannetille sur fond vert. Très bel état 
malgré des lechures de mites au revers. 20 € 30 € 

214-France. Béret de supplétifs avec insigne commando Nord Vietnam de Drago rue Olivier Métra. 10 € 15 € 

214bis-France. Béret Muong en trois parties avec insigne de béret de fabrication locale. Béret 
favoqué à Saïgon avec marque du" maître tailleur" indigène. Très bel état malgré des legères et 
discrètes lechures de mites. 30 €  40 € 

215-France. Béret de partisan Thaï. Fabrication locale. 5 € 10 € 

216-France. Béret parachutiste colonial en trois parties. Insigne de fabrication locale. Bel état. 20 € 25 € 

217-France. Beret parachutiste du 10 ° B.C.C.P. Bel état. Insigne sans marques. Bleu très foncé en 
trois parties. Para Metro avant 1948. 20 € 25 € 

218-France. Beret parachutiste métropolitain en trois parties. Bel insigne de Drago rue Olivier 
Métra. Bien marqué. Bel état 20 € 25 € 

219-France. Beret quatre pièces de la Légion Étrangère. Avec insigne T.A.P. Très bel état. 25 € 30 € 

220-France. Beret. Insigne ONU en Corée. 5 € 10 € 

221-France. Bidon et quart  modèle 1951. Bel état beaux marquages. 5 € 10 € 

221bis-Nord Vietnam. Veste noire sans col et a fermetures a brandebourgs portée par les 
commandos nord vietnam. Cette veste est reproduite dans la revue Militaria numéro 352 de 
novembre 2014 page 352. 40 € 50 € 

222-France. Boîte à cigarettes en métal argenté à l'insigne du 6° R.I.C. Intérieur de bois 15 € 20 € 

223-France. Brelage complet modèle 1950. Très bel état, beaux marquages. 15 € 20 € 

224-France. Brelage en cuir. Beaux marquages de 1951. 10 € 15 € 

225-France. Casque 1945 de l'armée de l'air d'armistice. Etat proche du neuf et très beaux 
marquages. 30 € 40 € 

226-France. Casque 1951 TAP. Parachutiste. Très beaux marquages sur le sous casque et le casque. 
Très bel état malgré traces de port et une bosse 20 € 30 € 

227-France. Casque 1951 Toutes armes. Très beaux marquages de 1953 sur le sous casque et le 
casque. Etat proche du neuf. 20 € 30 € 



228-France. Casque 1951 Toutes armes. Très beaux marquages de 1953 sur le sous casque et le 
casque. Très bel état malgré marques de port. 15 € 20 € 

229-France. Casque 1951 Toutes armes. Très beaux marquages de 1954 sur le sous casque et le 
casque. Etat proche du neuf. 20 € 30 € 

230-France. Casque 1956 TAP. Beau marquages sur le sous casques mais faibles sur le casque.  Bel 
état. 20 € 30 € 

231-France. Casque colonial civil, on y joint une paire de lunettes de motocyliste. 30 € 40 € 

232-France. Casque colonial dit " bec de canard ". 30 € 40 € 

233-France. Casque colonial modèle 1931. Insigne de la 9° Division d'Infanterie Coloniale.  Très 
beaux marquages. 30 € 40 € 

234-France. Casque colonial modèle 1931. Insigne du CEFEO. ( Corps Expeditionnaire Français en 
Extrême Orient ) 30 € 40 € 

235-France. Casquette américaine d'hiver utilisée par la France lors de l'opération de Corée. Brevet 
parchutiste sur rabat. 15 € 20 € 

236-France. Casquette Bigeard. 5 € 10 € 

237-France. Chapeau de brousse modèle 1950. 10 € 15 € 

238-France. Chapeau de brousse, période Algérie. 10 € 15 € 

239-France. Chapeau de brousse. Avec écriture des campagnes en Indochine sur le bandeau 
intérieur 10 € 15 € 

240-France. Chapeau de brousse. 10 € 15 € 

241-France. Chemisette d'un sergent de la 204° compagnie légère de supplétifs militaires 
dépendant du 29° Bataillon de Marche de Tirailleurs Sénagalais. Noire. Avec insigne à dos guilloché 
Fabricant Drago Paris Nice. Homologation: G 830. Cette chemisette est reproduite dans le Revue 
Militaria N° 348 du juillet 2014 page 58. 50 € 80 € 

242-France. Chemisette et pantalon de supplétifs vietnamiens. Très bel état. 30 € 40 € 

243-France. Citation du Richelieu. On y joint son insigne. 5 € 10 € 

243bis-France. Très belle combinaison ayant été portée par le Lieutenant F….Y  du commando 32.  
Combinaison réalisée spécialement chez un tailleur local pour les défilés. Brevet parachutiste tissus. 
Etat proche du neuf. 40 € 50 € 

244-France. Combinaison de largueur. Beaux marquages de 1952. Etat neuf. 25 € 30 € 

245-France. Deux bonnets de police.  10 € 15 € 

246-France. Deux ceintures de pantalon. On y joint une troisième américaine. 5 € 10 € 

247-France. Deux couvre casquette blanches. 5 € 10 € 

248-France. Deux demi toiles de tente camouflées. Etat proche du neuf. Beaux marquages. 20 € 30 € 

249-France. Deux demi toiles de tente camouflées. Etat proche du neuf. Beaux marquages. 20 € 30 € 

250-France. Deux gourdes. Période Algérie. 5 € 10 € 

251-France. Deux paires de guêtres modèle 1945. Beaux marquages. 10 € 15 € 

252-France. Deux poches à munitions en toile. Beaux marquages. 10 € 15 € 

253-France. Deux sac à terre datés de 1952. ( Remplis de mousse) 5 € 10 € 

253bis-France. Djellaba en laine d'un adudant de tabors. Ecusson cousu sur la manche gaiuche. 
Parfait état.  25 € 30 € 

254-France. Djellaba en laine. Époque Algérie 15 € 20 € 

255-France. Elément supplémentaire de sac Bergam pour le port de charges lourdes. 15 € 20 € 

256-France. Ensemble de soin d'un chirurgien. Epoque Indochine. 10 € 15 € 

257-France. Etui de pistolet automatique en cuir de PA35S 10 € 15 € 

258-France. Fanion de du 6° TDVN - Bataillon vietnamien -. On y joint deux insignes de ce bataillon. 
Fabricant Drago rue Olivier Métra. Dos guilloché 40 € 50 € 

259-France. Fanion de l'Ecole des cadres de Bien Hoa. Voir insigne lot 105 de cette même vente. 40 € 50 € 

260-France. Fanion en coton d'une unité caodaïste. 30 € 40 € 

261-France. Flamme de trompette d'une unité de tirailleurs sénégalais. Très bel état. 30 € 40 € 



262-France. Fusil MAS 1936 modifié 1951. Calibre 7,5 mm. Etat neuf. Pièces au muméro. Arme 
neutralisée et vendue avec certificat de neutralisation de St Etienne. Beau sabot de crosse marqué 
MAS. 120 € 150 € 

263-France. Fusil mitrailleur MAC 1924/1929. Calibre 7,5 mm. Très bel état. Pièces au numéro. 
Arme neutralisée, vendue avec certificat de neutralisation de St Etienne. 150 € 200 € 

264-France. Fusils MAS 1936 CR 1939. Calibre 7,5 mm. Pour troupes alpines et parachutistes en 
Indochine. Très bel état, pièces aux muméros. Arme neutralisée, vendue avec certificat de 
neutralisation de St Etienne 120 € 150 € 

265-France. House porte grenades. 10 € 15 € 

266-France. Imperméable en popeline verte doublée de caoutchouc. Bel état malgré des taches. 
Beaux marquages. 40 € 50 € 

267-France. Képi de légionnaire. Bel état. 15 € 20 € 

268-France. Lot de deux ceinturons rapco modèle 50-53. Période Algérie 5 € 10 € 

269-France. Lot de poches variées. 5 € 10 € 

270-France. Lot de quatre berets d'époque guerre d'algérie dont un TAP.  15 € 20 € 

271-France. Lot de quatre chargeurs d'USM 1 utilisés par l'armée française. Très beaux marquages, 
état neuf. 20 € 30 € 

272-France. Lot de quatre porte chargeurs de MAS 36. Très bel état proche du neuf. 20 € 25 € 

273-France. Lot de six pantalons en toile. 10 € 15 € 

274-France. Lot de trois brelages modèle 1950 et 1953 TAP. Beaux marquages. 10 € 15 € 

275-France. Lot de trois musettes d'époque différentes. Dont une verte d'époque Indochine bien 
marquée. 15 € 20 € 

276-France. Lot de trois sacs à terre. Beau marquages du Génie Militaire de 1959. 5 € 10 € 

277-France. Lot de trois tenues modèle 1947. 60 € 80 € 

278-France. Machette et son étui. 10 € 15 € 

279-France. Moustiquaire de tête de l'armée française. Pas de marquages.  10 € 15 € 

280-Musette anglaise dite large pack patern 37 datée de 1941. 10 € 15 € 

281-France. Musette du service de santé. Réutilisations d'une musette américaine bien datée de 
1944. Intérieur en matière synthétique. 15 € 20 € 

282-France. Musette TAP en toile. Période Algérie. 10 € 15 € 

283-France. Musette. Beaux marquages de 1939 10 € 15 € 

284-France. Paire de brodequin datés de 1942 ou 1945. Lecture difficile. 20 € 30 € 

285-France. Paire de brodequin modèle 17 resemelés. 20 € 30 € 

286-France. Paire de brodequins modèle 1917 datés de 1940. Très bel état. 40 € 50 € 

286bis-France. Paire de brodequins modèle 1945 datés de 1946. Très bel état. 40 € 50 € 

287-France. Paire de chaussures de tenue blanche coloniale. Bel état malgré traces de port. 15 € 20 € 

288-France. Paire de cisailles réalisées sur le modèle américain. Bel état. 10 € 15 € 

289-France. Paire de guêtres. Beaux marquages. 10 € 15 € 

290-France. Paire de guêtres. Beaux marquages. 10 € 15 € 

291-France. Paire de pataugas en toile verte. Epoque guerre d'Algérie. 10 € 15 € 

292-France. Paire de pataugas en toile verte. Epoque guerre d'Indochine. 10 € 15 € 

293-France. Paire de porte chargeurs pour PM Mas 38. Très beaux marquages de 1949. Très bel 
état 10 € 15 € 

294-France. Paire de porte chargeurs d'USM 1 modèle américain francisé. Très bel état malgré une 
fragilité à la fermeture d'un.  10 € 15 € 

295-France. Paire de porte chargeurs type Lebel utilisés par la gendarmerie. 10 € 15 € 

296-France. Paire de trousses d'infirmiers. Très bel état. ( Une photographiée) 15 € 20 € 

297-France. Pantalon de combat modèle 47 camouflé Indochine. État neuf 20 € 30 € 

298-France. Pantalon de treillis 1947/1954 TAP. Etat proche du neuf. 15 € 20 € 

299-France. Pantalon de treillis retaillé. Peau de saucisson. État neuf 15 € 20 € 



300-France. Pantalon des troupes motorisées. Très bel état. Beaux marquages; 10 € 15 € 

301-France. Pantalon commando en coton noir provenant d'un officier du 43° RIC utilisé lors de 
sorties nocturnes. Usures. Ce pantalon est reproduit dans la revue Militaria N° 352 de novembre 
2014 page 352. 30 € 40 € 

302-France. Pantalon TTA américain récupéré par l'Intendance de l'armée française. 10 € 15 € 

303-France. Pelle individuelle dans son étui de toile. 10 € 15 € 

304-France. Pelle individuelle dans son étui de toile. Très beaux marquages 10 € 15 € 

305-France. Petit poupon TAP habillé et coiffé, on y joint une combinaison et un parachute. 10 € 20 € 

306-France. Pistolet mitrailleur Hotchkiss CMH 2. Calibre 9 mm. Arme neutralisée vendue avec 
certificat de neutralisation de St Etienne. 100 € 120 € 

307-France. Pistolet mitrailleur Luigi Franchi LF 57. Arme neutralisée vendue avec certificat de 
neutralisation de St Etienne.  100 € 120 € 

308-France. Poche à grenades. Marquée. 10 € 15 € 

309-France. Poche à grenades. Marquée. 10 € 15 € 

309bis-France. Tenue de saut modèle 1947 comprenant une veste et un pantalon. Très beaux 
marquages. Très bel état. 60 € 80 € 

310-France. Poncho daté de 1942 en toile caoutchoutée 15 € 20 € 

311-France. Poncho en toile caoutchoutée. 10 € 15 € 

312-France. Porte carte en toile verte. Très bel état. 10 € 15 € 

313-France. Porte carte en toile verte. Très bel état. 10 € 15 € 

314-France. Porte chargeurs de 30 coups d'USM 1, marquage français. 10 € 15 € 

315-France. Porte chargeur modèle 1950 de MAT 49. Bel état. 5 € 10 € 

316-France. Porte chargeurs en toile  de pistolet automatique MAC 50.  5 € 10 € 

317-France. Sac à brins d'antennes. Beaux marquages. Sans les antennes 10 € 15 € 

317bis-France. Pantalon en toile beige daté de 1948. Bel état. 5 € 10 € 

318-France. Sac à dos Bergam TAP allégé modèle 50. Bel état malgré des traces d'utilisation. 30 € 40 € 

319-France. Sac à dos Bergam en toile verte. Très bel état proche du neuf.  25 € 30 € 

320-France. Sac a paquetage. Bel état malgré traces d'utilisations. 10 € 15 € 

321-France. Housse de sac de couchage. Etat neuf. 15 € 20 € 

322-France. Sac de démolition TAP inspiré du modèle américain. Légères taches mais très bel état. 20 € 30 € 

323-France. Sac de munitions supplémentaires. Beaux marquages de 1952.  10 € 15 € 

324-France. Short en toile beige de fabrication locale indochinoise. Belle marques. 10 € 15 € 

325-France. Short en toile beige de fabrication réglementaire. Marqués peu lisibles. 10 € 15 € 

326-France. Short en toile beige. Beaux marquages. 10 € 15 € 

327-France. Slouch Hat australien françisé, ( le rabat est inversé ) Beaux marquages de 1942. 30 € 40 € 

328-France. Slouch Hat australien françisé, ( le rabat est inversé ) Beaux marquages de 1944. 30 € 40 € 

329-France. Sous casque. Beaux marquages 10 € 15 € 

330-France. Sous casque. Beaux marquages de 1953. 10 € 15 € 

331-France. Tenue comprenant short et chemisette de supplétifs vietnamiens en coton bleu de 
chauffe. Etat neuf. 40 € 50 € 

332-France. Tenue d'été fabriquée en 1965. Sans boutons. 10 € 15 € 

333-France. Toile de tente complète camouflée. Très bel état. 10 € 15 € 

334-France. Toile de tente unie  datée de 1940. 5 € 10 € 

335-France. Toile de tente unie datée de 1939. 5 € 10 € 

336-France. Toile de tente unie datée de 1947. 5 € 10 € 

337-France. Toile de tente unie datée de 1954. 5 € 10 € 

338-France. Toile de tente unie datée de 1954. 5 € 10 € 

339-France. Toile de tente unie sans date. 5 € 10 € 

340-France. Toile de tente unie sans date. 5 € 10 € 



341-France. Treillis camouflé  "léopard" modèle 1947/1956. Etat proche du neuf. Très beaux 
marquages. 40 € 50 € 

342-France. Treillis comprenant battle dress et pantalon. Modèle 1944/1945. Etat proche du neuf. 
Très beaux marquages.  30 € 40 € 

343-France. Treillis kaki TAP modèle 1947/1956. Etat proche du neuf. Beaux marquages. 40 € 50 € 

344-France. Treillis modèle 1944 transformé en combinaison. Etat neuf. 20 € 30 € 

345-France. Treillis modèle 1947 comprenant veste et pantalon. Etat neuf. Très beaux marquages. 30 € 40 € 

346-France. Treillis modèle 1947 comprenant veste et pantalon. Etat neuf. Très beaux marquages. 30 € 40 € 

347-France. Trois pantalons de treillis modèle 1947 dont un de 1951 et un autre de 1952. Beau 
marquages. Etat proche du nef. 15 € 20 € 

348-France. Trousse de toilette vide. 5 € 10 € 

349-France. Trousse de toilette vide. 5 € 10 € 

350-France. Trousse de toilette vide. 5 € 10 € 

351-France. Veste britannique battledress réutilisée par l'armée française en Indochine. Très bel 
état proche du neuf. Légers marquages. 20 € 30 € 

352-France. Veste de partisans  en coton bleu a col. Elle est fermée par des brandebourgs bleu ciel.  30 € 40 € 

353-France. Veste de treillis TAP modèle 1947/1954. 20 € 30 € 

354-France. Veste matelassée à coutures losangiques. 2me modèle. Bien marquée. 15 € 20 € 

355-France. Veste matelassée à coutures rectangulaires. 1er modèle.  Beaux marquages 15 € 20 € 

356-Grande Bretagne. Bermuda de toile kaki clair. Beaux marquages de mars 1941. 10 € 15 € 

357-Grande Bretagne. Bidon et quart jungle. Très bel état, beaux marquages de 1945. 10 € 15 € 

358-Grande Bretagne. Bidon. Beau marquages de 1943. 10 € 15 € 

359-Grande Bretagne. Casquette utilisée en extrêmeOrient  datée de 1943.  10 € 15 € 

360-Grande Bretagne. Ceinturon avec aiguillettes. Très beaux marquages de 1940 10 € 15 € 

361-Grande Bretagne. Ceinturon. Beaux marquages. 5 € 10 € 

362-Grande Bretagne. Ceinturon. Sans marques. 5 € 10 € 

363-Grande Bretagne. Combinaison jungle datée de 1942 en tissus Aertex fabrication Bombay 30 € 40 € 

364-Grande Bretagne. Deux poches à munitions pattern 1937. Beaux marquages de 1940. 15 € 20 € 

365-Grande Bretagne. Deux poches à munitions pattern 1944. Beaux marquages. 15 € 20 € 

366-Grande Bretagne. Deux poches en tissus pour munitions complémentaires de 303. 5 € 10 € 

367-Grande Bretagne. Etui de masque à gaz pattern 1937. Beaux marquages de 1944. 10 € 15 € 

368-Grande Bretagne. Etui de pistolet automatique Browning  GP 35. Beaux marquages de 1945. 10 € 15 € 

369-Grande Bretagne. Etui du Royal Armoured Corps, pattern 1942 pour révolver N°2 MK1. Très bel 
état proche du neuf. Bien marqué de fabrication canadienne. 10 € 15 € 

370-Grande Bretagne. Havresac dit Small pack. Beaux marquages de 1941. Très bel état. 10 € 15 € 

371-Grande Bretagne. Lot de brelages en toile. Beaux marquages de 1942. 5 € 10 € 

372-Grande Bretagne. Moustiquaire de tête de l'armée anglaise. Pas de marquages;  10 € 15 € 

373-Grande Bretagne. Outil individuel dans son étui. Beaux marquages de 1944. Très bel état 
proche du neuf. 10 € 15 € 

374-Grande Bretagne. Porte baïonnette en toile verte. 2 € 5 € 

375-Grande Bretagne. Short vert de jungle en tissus aertex de 1945. 10 € 15 € 

376-Grande Bretagne. Très beau casque des troupes aéroportées de 1943. Etat de conservation 
remarquable malgré des protections de mousse fragiles. Cuir de la jugulaire-mentonnière  encore 
souple.   100 € 150 € 

377-Grande Bretagne. Trousse de toilette vide. 5 € 10 € 

378-Grande-Bretagne. Deux cartouchières de poitrine. Très beaux marquages de 1944. 10 € 15 € 

379-Japon. Clairon en cuivre fabriqué par Yamato. Provenance:  Viet Minh en Indochine. 20 € 30 € 

380-Japon. Drapeau national. 10 € 15 € 

381-Japon. Gourde en cuir dans son brelage. Sont tissés le nom de son propriétaire, IKATA,  et une 
date 1942. Très bel état. Provenance Viet Minh. 25 € 30 € 



382-Japon. Sacoche d'officier en cuir. Etat d'usage mais cuir couple. ( Utilisée en Indochine par les 
Viet Minh ) 20 € 30 € 

383-Laos. Médaille du combattant. Ruban conforme.  15 € 20 € 

384-U.R.S.S. Pistolet mitrailleur PPSh 1943. Très bel état. Pièces au numéro. Arme neutralisée 
vendue avec certificat de neutralisation de St Etienne. 100 € 120 € 

385-U.S.A Delousing bag. Sac d'épouillages de vêtements en caoutchouc synthétique. Sans les 
ampoules. Beaux marquages de 1944 10 € 15 € 

386-U.S.A.  Canteen M 1910. Bidon et quart modèle 1910.  5 € 10 € 

387-U.S.A.  Haversack M 1928. Havresac modèle 1928 de fabrication anglaise. Vert soutenu. 30 € 40 € 

388-U.S.A.  Shoes Servive Reverse Upper. Paire de brodequin en cuir retourné à sept oeuillets. 20 € 30 € 

389-U.S.A.  Toile de tente datée de 1942. 10 € 15 € 

390-U.S.A. Axe Intrenching M 1910 ans Carrier. Hachette modèle 1910 et sa housse de transport 
bien marquée. De fabication anglaise. 15 € 20 € 

391-U.S.A. Bag canevas field M 1936. Musette en toile modèle 1936. Etat neuf. Très beaux 
marquages de 1943. 15 € 20 € 

392-U.S.A. Bag Carrying  rocket M 6. Sac de transport des fusées de lance roquette. Modèle a deux 
pressions. Beaux marquages. Etat quasi neuf 15 € 20 € 

393-U.S.A. Baïonnette M 4. 30 € 40 € 

394-U.S.A. Bidon et quart, beaux marquages sur le côté. 5 € 10 € 

395-U.S.A. Boite de désalinisation d'eau de mer.  2 € 5 € 

396-U.S.A. Boîte de la croix rouge américaine en fort carton noir. Beau marquages en rouge. Remis 
aux prisonniers de guerre des camps viet. 20 € 30 € 

397-U.S.A. Boots Jumper Parachutes. Paire de bottes de saut adoptées en 1942. . Etat neuf. Cuir 
très souple.  40 € 50 € 

397bis-U.S.A. Rare paire de bottes de jungle modèle 1942. Très beaux mùaquages de 1943. Etat 
quasi neuf. Avec quatres lacets (deux par bottes) 40 € 50 € 

398-U.S.A. Boots Service Combat. Paire de brodequins à jambière attenante à double boucles en 
cuir retourné. Beaux marquages. 25 € 30 € 

398bis-U.S.A. Boots Service Combat. Paire de brodequins à jambière attenante à double boucles en 
cuir retourné. Très beaux marquages de 1944. Etat proche du neuf.  30 € 40 € 

399-U.S.A. Boots Service Combat. Paire de brodequin à jambière attenante à double boucles en cuir 
retourné. Marquages lisibles mais faibles. 25 € 30 € 

400-U.S.A. Bucker Watering. Sceau à eau en toile. Marquages. 5 € 10 € 

401-U.S.A. Carrier grenades 3 Pocket. Poche a grenades triple. Bean marquages de 1945. 10 € 15 € 

402-U.S.A. Case canvas dispatch M 1938. Porte carte modèle 1938. L'officier qui l'utilisait a ajouté 
une ancre des troupes coloniales. Bel état. Beaux marquages. 15 € 20 € 

403-U.S.A. Casquette américaine. Pas de marquages 5 € 10 € 

404-U.S.A. Casquette en lainage américaine Beanie. Pas de marquages. 5 € 10 € 

405-U.S.A. Chapeau de brousse. Très belle étiquette d'octobre 1941. Adopté en janvier 1941, il est 
porté par tout le personnel sauf les troupes blindées et les mécaniciens. 10 € 15 € 

406-U.S.A. Chemise d'officier  de tenue de service et de campagne.Etiquette au pan arrière droit. 
Etat neuf.  15 € 20 € 

407-U.S.A. Chemises de l'U.S.M.C. ( United States Marine Corps ). Etat proche du neuf. 15 € 20 € 

408-U.S.A. Coat Mackinaw. OD. Veste de type Mackinaw en popeline imperméabilisée. Belle 
étiquette de 1943. Etat quasi neuf. 80 € 100 € 

409-U.S.A. Combinaison en toile HBT. Très bel état. Beaux marquages, étiquette dans la poche. 40 € 50 € 

409bis-U.S.A. Treillis en toile HBT modèle 1943. Etat proche du neuf. bEaux marquages.     

410-U.S.A. Corde de toggle rope. 5 € 10 € 

411-U.S.A. Couverture en laine. Beau marquage US mais lechures de mites et quelques trous.  5 € 10 € 

412-U.S.A. Couvre culasse de mitrailleuse. Beaux marquages de 1942. 10 € 15 € 



413-U.S.A. Cover Waterproof Submachine Gun. Porte chargeur de Thompson. Très beaux 
marquages de 1942. Etat neuf. 15 € 20 € 

414-U.S.A. Deux bols du Service de Santé. Bel état. 5 € 10 € 

415-U.S.A. Deux musettes d'infirmiers du personnel médical de l'avant en toile olive drap.  20 € 30 € 

416-U.S.A. Deux paire de gants. Une shell trigger finger et une insert trigger finger. Etat neuf. Beaux 
marquages. 15 € 20 € 

417-U.S.A. Deux paire de guêtres américaines. Beaux marquages. 10 € 15 € 

418-U.S.A. Deux rallonges de sac. 2 € 5 € 

419-U.S.A. Deux sangles de carabine M1 calibre .30. 5 € 8 € 

420-U.S.A. Doublure intérieure  de tente du service de santé ( section centrale). Daté de 1944.  ( 
photo montrant la tente complète de l'extérieur) 30 € 40 € 

421-U.S.A. Etui de machette.  5 € 10 € 

422-U.S.A. Etui de pelle de Jeep. Marquage en partie effacé de 194? 15 € 20 € 

423-U.S.A. Fusil mitrailleur Thompson  calibre .45 modèle 1928 A 1. Avec chargeur 20 coups. Très 
bel état. Arme neutralisée vendue avec certificat de neutralisation anglais. Ne tire plus a sec. 120 € 150 € 

424-U.S.A. Hat Herringbone Twill. Bob en toile HBT teinté en noir pour commando nord Vietnam 10 € 15 € 

425-U.S.A. Helmet Steel M 1. Casque M 1. Modèle à patte mobile sur charnière soudée. Très bel 
état malgré des traces d'utilisation.  50 € 50 € 

426-U.S.A. House de bouche canon d'USM 1 en toile. 5 € 10 € 

427-U.S.A. Housse de batterie de détecteur de mine.  5 € 10 € 

428-U.S.A. Housse de canon  de rechange pour mitrailleuse de .30. 10 € 15 € 

429-U.S.A. Housse de chargeurs. Fabrication anglaise. Très bel état. 15 € 20 € 

430-U.S.A. Housse de Flag kit M 113. Dans les deux  pavillons sémaphores.  10 € 15 € 

431-U.S.A. Housse de materiel de réparation de deuxième échelon de fusil mitrailleur 20 € 30 € 

432-U.S.A. Imperméable en popeline verte doublée de caoutchouc. Bel état. 40 € 50 € 

433-U.S.A. Jacket Field M-1943. Veste modèle 1943. Etat neuf. 30 € 40 € 

434-U.S.A. Lampe de Mae West. 5 € 10 € 

434bis-U.S.A. Brelagne modèle 1936. Fabrication anglaise. 10 € 15 € 

435-U.S.A. Lot de bretelles de l'armée américaine. On y joint une paire de bretelles anglaise. 10 € 15 € 

435bis-U.S.A. Brelagne modèle 1936.  10 € 15 € 

436-U.S.A. Lot de couchage: un sac de couchage, très belle étiquette, une couverture bien marquée 
( très légères lechures de mites), un brelage. 20 € 30 € 

437-U.S.A. Lot de porte chargeurs USM 1. Beaux marquages  des Marines ( United States Marine 
Corps ) pour un, Etat proche du neuf 10 € 15 € 

438-U.S.A. Lot de quatre poches variées Outillage et divers. Beaux marquages. Très bel état. 20 € 25 € 

439-U.S.A. Lot de sous vêtements divers: chandail, caleçon long, … marquages variés 10 € 15 € 

440-U.S.A. Lot de trois sac pour protéger la tête de l'affut M2 de la mitrailleuse cal .50. ( dont un 
vert) 15 € 20 € 

441-U.S.A. Lot de trois sacoches de masque a gaz. 10 € 15 € 

442-U.S.A. Moustiquaire de tête américaine. Pas de marquages. 10 € 15 € 

443-U.S.A. Musette de l'USMC ( United States Marine Corps). Musette spécifique des Marines, 
beaux marquage USMC de 1943. 15 € 20 € 

444-U.S.A. Packboard, Plywood. Claie de transport de second modèle. Avec son mode d'emploi 
sous forme de bande dessinée. Très beau marquages. État proche du neuf. 20 € 30 € 

445-U.S.A. Overshoes Arctic  Clothtop. Paire de sur bottes en toile noire. Trace d'usage mais encore 
bel état. 40 € 50 € 

446-U.S.A. Pack Field Combat. Havresac modèle 1944 en toile verte. Etat proche du neuf. Beaux 
marquages. 30 € 40 € 

446bis-U.S.A. Ceinturon modèle 1936 de fabrication britannique.  10 € 15 € 

446ter-U.S.A. Ceinturon modèle 1936 daté de 1943.  10 € 15 € 



446quater-U.S.A. Ceinturon modèle 1936. 10 € 15 € 

447-U.S.A. Pack Field Combat top. Havressace haut en toile. Très beau marquage de 1944 de 
l'United States Marine Corps . Très bel état. 20 € 30 € 

448-U.S.A. Paire de brodequin en  cuir. Très vraissemblablement de 'US Navy. 20 € 30 € 

449-U.S.A. Paire de brodequins des troupes aéroportées à une boucle, 1er modèle 1952. Très beaux 
marquages. Très bel état. 40 € 50 € 

450-U.S.A. Paire de chaussures de sport.  10 € 15 € 

451-U.S.A. Paire de porte chargeurs d'USM 1. Très beaux marquages de 1943. Etat neuf. 10 € 15 € 

452-U.S.A. Paire d'épaulières.  2 € 5 € 

453-U.S.A. Pantalon d'officier avec bretelles vert olive marquées. 15 € 20 € 

454-U.S.A. Pantalon d'officier modèle 37 en serge de laine 10 € 15 € 

454bis-U.S.A. Combinaison de jungle de l'armée américaine et toile camouflée. Très bel état malgré 
les bretelles partillement décousues. 30 € 40 € 

455-U.S.A. Pick Mattock carrier. M-1910. Housse de pioche modèle 1910. 10 € 15 € 

456-U.S.A. Pick Mattock carrier. M-1910. Housse de pioche modèle 1910. Beaux marquages de 
1944. 10 € 15 € 

457-U.S.A. Porte chargeur de colt .45. modèle 1950. 10 € 15 € 

458-U.S.A. Porte chargeur d'essai pour fusil Pedersen Etat neuf. 15 € 20 € 

459-U.S.A. Porte chargeur de colt 45. Beau marquages anglais de 1943. 5 € 10 € 

460-U.S.A. Porte chargeur d'USM 1. Beaux marquages de 1944. 5 € 10 € 

461-U.S.A. Pouch First Aid M 1942.  Lot de deux poches a pansements modèle 1942. Beaux 
marquages de 1944, une de fabrication anglaise. 10 € 20 € 

462-U.S.A. Pouch First Aid M 1942.  Lot de trois poches a pansements modèle 1942. Beaux 
marquages de 1941, 1942, 1943. Une contient la boîte de pasements en métal. 15 € 20 € 

463-U.S.A. Sac  MIV A 1 de transport du masque a gaz M2A2. Très beaux marquages du Chemical 
Warfare Service. Etat neuf.  15 € 20 € 

464-U.S.A. Sac à dos des troupes de montagne. Très bel état. Beaux marquages. 30 € 40 € 

465-U.S.A. Sac à dos en toile pour radio (?) beaux marquages, très bel état. 20 € 30 € 

466-U.S.A. Sac à paquetage. Etat neuf. 10 € 15 € 

467-U.S.A. Sacoche de munitions. Marquages de 1943. 15 € 20 € 

468-U.S.A. Shovel  Intrenching, M 1910. Pelle individuelle. Etat proche du neuf. Très beaux 
marquages de 1942 10 € 15 € 

469-U.S.A. Signal lamp equipment se-11. Appareil de signalisation optique. Manque la paire de 
lunettes M-172 et le manuel technique. Mais état proche du neuf.  40 € 50 € 

470-U.S.A. Treillis en toile HBT verte. Très bel état, bien marqué. 40 € 50 € 

471-U.S.A. Très belle machette dans un fourreau de cuir du Sgnal Corps. Très bel état. 30 € 40 € 

472-U.S.A. Trousers Herringbonne Twill Camouflage. Pantalon HBT camouflé. Réversible. Des 
United States Marine Corps. Modèle 1944. Très bel état malgré un accroc. 20 € 30 € 

473-U.S.A. Trousse de toilette vide.  5 € 10 € 

474-U.S.A. Veste en toile HBT camouflée et réversible. Modèle 43. Fabrication anglaise. Bel état. 40 € 50 € 

475-U.S.A. Wire cutters M 1938.  Pince coupante modèle 1938. Très bel état malgré quelques 
oxydations. Très beaux marquages de 1942. 10 € 15 € 

476-U.SA. Cartouchières d'allègement de Garand ou US M1. Cal .30 10 € 15 € 

477-US.A. Sac de munitions supplémentaires. Très beaux marquages de 1944. 15 € 20 € 

478-Béret de supplétif vietnamien. Très bel état. 10 € 15 € 

478bis-Vietnam. Drapeau viet minh dans un cadre. Réalisation artisanale avec du tissus de 
récipération. Vers 1945. 20 € 30 € 

479-Vietnam. Drapeau viet minh dans un cadre. Usures 20 € 30 € 

480-Lot de trois couteaux vietminh réalisés à partir, entre autres, de baïonnettes. 30 € 40 € 

481-Vietnam. Ordre national. Croix de chevalier. Ruban conforme. 20 € 30 € 



482-Vietnam: Sac a dos donné aux prisonniers lors de la libération des camps. 15 € 20 € 

483-Vietnam: Tenue comprenant veste sans manche et pantalon  de prisonnier de guerre dans les 
camps Viet Minh. 15 € 20 € 

 
 


